Página 1 de 14

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS DA COMPANHIA MUNICIPAL DE
URBANISMO - COMUR

EDITAL N.º 023/2025

A Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2025 para os empregos de Agente de
Atendimento e Vendas, Agente de Portaria, Agente de Sepultamento e Conservação, Merendeiro (a), Monitor
(Estacionamento Rotativo), Motorista, Servente de Limpeza e Copa, Servente de Obras e Manutenção, TAE
- Área Administrativa, TAE - Área Recursos Humanos e Teleoperador, aberto pelo Edital n° 001/2025, de 08
de abril de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br
e no site da COMUR: www.comur.com.br.

1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência, em ordem de
classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da COMUR: www.comur.com.br.

1.1.3. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoas Negras ou Pardas - PNP, em
ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo III deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da COMUR: www.comur.com.br.

1.1.4. Não houve candidatos aprovados para o emprego de Operador de Equipamentos Rodoviários.

1.1.5. Os candidatos de inscrição nº 2398669 e 2373618 foram desempatados pelo critério de idade igual ou
superior a 60 (sessenta) anos.

1.1.6. O candidato de inscrição nº 2373967 foi desempatado pelo critério de condição de jurado.

1.1.7. Os candidatos a seguir foram desempatados dentro de suas posições pelo critério de maior idade,
apurado em ano, mês e dia, sendo relacionados em seguida por inscrição e data de nascimento: 2378730
(19/09/2006) e 2394181 (02/03/2007); 2398353 (16/06/1982) e 2391071 (06/08/1995); 2374840 (18/12/1988)
e 2379327 (02/07/1991); 2398167 (08/08/1978), 2371248 (30/10/1978), 2380278 (03/09/1988) e 2386251
(25/01/1995); 2393441 (29/11/1971) e 2378403 (17/10/1974); 2391294 (21/08/1995) e 2395692 (10/10/1999);
2392162 (23/03/1999) e 2392097 (17/03/2000).

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 001/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade
Administrativa.

Novo Hamburgo, 19 de setembro de 2025.

Fábio Tomasiak Marcos Josué Fernandes de Aguiar
Diretor-Geral Diretor Administrativo-Financeiro

Página 2 de 14

Anexo I – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente de Atendimento e Vendas

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

1 2374425 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 15,000 12,000 6,000 33,000 33,000

2 2399519 LAURA LOPES TELLES DA SILVA 10,000 8,000 7,000 25,000 25,000

3 2392293 MATHEUS DOS SANTOS BARBOSA 11,000 7,000 6,000 24,000 24,000

4 2378730 YASMIN CORRÊA MICHEL 9,000 12,000 3,000 24,000 24,000

5 2394181 LUCA RAMON MEDEIROS 9,000 12,000 3,000 24,000 24,000

6 2380276 LETÍCIA SOARES GONÇALVES 9,000 11,000 4,000 24,000 24,000

7 2391775 JÉSSICA HAHN 9,000 8,000 7,000 24,000 24,000

8 2379548 RUAN LUCAS RAMIRES 8,000 11,000 5,000 24,000 24,000

9 2398379 TATIANA TÁLIDA COELHO DIAS 11,000 9,000 3,000 23,000 23,000

10 2398353 ROGER NEUMANN HARTMANN 10,000 10,000 3,000 23,000 23,000

11 2391071
ALESSANDRO DE QUADROS FISCHER

GUEDES
10,000 10,000 3,000 23,000 23,000

12 2392168 KAROLYNE RODRIGUES SILVEIRA 10,000 7,000 6,000 23,000 23,000

13 2398724 ELISA REGINA WUST 7,000 7,000 8,000 22,000 22,000

14 2384769 LEONARDO SARAIVA REMPEL 7,000 9,000 5,000 21,000 21,000

15 2393519 FABIANO BENDER 10,000 4,000 6,000 20,000 20,000

16 2399664 CLARISSE DOS SANTOS MELO 8,000 6,000 6,000 20,000 20,000

17 2382840 JÉSSICA LUIZE WEBER DE OLIVEIRA 8,000 5,000 7,000 20,000 20,000

Página 3 de 14

Agente de Portaria

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

1 2379768 GABRIEL HENRIQUE HAAG 10,000 11,000 21,000 21,000

2 2379514 EDUARDO PLASZEWSKI 10,000 10,000 20,000 20,000

3 2393455 RICARDO LUIS DA ROCHA CHRISTINO JUNIOR 8,000 12,000 20,000 20,000

4 2376126 NICOLAS HENRIQUE KO FREITAG 9,000 9,000 18,000 18,000

5 2369769 RAFAEL FRANCISCO DUMMER 8,000 10,000 18,000 18,000

6 2380872 RAFAEL MARQUES TEIXEIRA DA COSTA 6,000 11,000 17,000 17,000

7 2394719 VALDIR FLECK 9,000 7,000 16,000 16,000

8 2369261 VANESSA DE OLIVEIRA SAALFELD 7,000 9,000 16,000 16,000

9 2399247 MARCIA VIEIRA 9,000 6,000 15,000 15,000

10 2379919 PAULO CEZAR DOMINGUES BORGES 8,000 7,000 15,000 15,000

11 2379399 GEOVANNA RAFAELA DA ROSA DIAS 7,000 8,000 15,000 15,000

Página 4 de 14

Agente de Sepultamento e Conservação

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Resultado do
Teste de Aptidão

Física
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

1 2391066 DIEGO RENCK LAUXEN 8,000 9,000 17,000 Apto 17,000

Página 5 de 14

Merendeiro (a)

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Resultado da
Prova Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática

1 2397661 MICHELE PEREIRA SOARES 10,000 13,000 23,000 Aprovado 23,000

2 2390479 EDUARDA LIQUES BUENO 11,000 10,000 21,000 Aprovado 21,000

3 2391845 PRISCILA FARIAS LEGUIÇA 13,000 7,000 20,000 Aprovado 20,000

4 2371563 ELIANA SPENGLER DA SILVA 10,000 10,000 20,000 Aprovado 20,000

5 2374840 GABRIELA LAZZARETTI 10,000 9,000 19,000 Aprovado 19,000

6 2379327 NICOLI DIAS SCHMITZ 10,000 9,000 19,000 Aprovado 19,000

7 2399531 DINARA MARIA DITZ 8,000 10,000 18,000 Aprovado 18,000

8 2398669 LAURO NADIR KRAUSE 7,000 10,000 17,000 Aprovado 17,000

9 2394121 NEIDE ADRIANE GOSSENHEIMER 10,000 7,000 17,000 Aprovado 17,000

10 2368282 FRANCIÉLI BISCHOFF MÖLLER 11,000 5,000 16,000 Aprovado 16,000

11 2398167 ROSIMERI MENEZES 9,000 7,000 16,000 Aprovado 16,000

12 2371248 SINARA RIBEIRO 9,000 7,000 16,000 Aprovado 16,000

13 2380278 DANIELA SUELI DA SILVA 9,000 7,000 16,000 Aprovado 16,000

14 2386251 BRUNA OHANA FLORES FONSECA 9,000 7,000 16,000 Aprovado 16,000

15 2379522 ANDRIELE APARECIDA DOS SANTOS RUFINO 8,000 8,000 16,000 Aprovado 16,000

16 2393441 GILMARA BARBOSA PINOTTI 10,000 5,000 15,000 Aprovado 15,000

17 2378403 ANDREIA VIVIANE DA ROSA LOPES 10,000 5,000 15,000 Aprovado 15,000

18 2391294 JULIANA GONÇALVES MACHADO 9,000 6,000 15,000 Aprovado 15,000

19 2395692 BRENDA AZEVEDO DE SOUZA 9,000 6,000 15,000 Aprovado 15,000

20 2392350
VINÍCIUS DE ALMEIDA RODRIGUES LUZ DA

SILVA
7,000 8,000 15,000 Aprovado 15,000

Página 6 de 14

Monitor (Estacionamento Rotativo)

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Resultado do
Teste de Aptidão

Física
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

1 2379866 RAFAEL DA COSTA TONDIN 8,000 7,000 10,000 25,000 Apto 25,000

2 2399655 EWERTON CORREIA LEANDRO 10,000 7,000 5,000 22,000 Apto 22,000

3 2377271 BERNARDO DE OLIVEIRA 8,000 8,000 5,000 21,000 Apto 21,000

Página 7 de 14

Motorista

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

1 2386255 ANDREOS BARBON KOCH 8,000 6,000 7,000 21,000 21,000

Página 8 de 14

Servente de Limpeza e Copa

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Resultado do
Teste de Aptidão

Física
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

1 2388519 RAFAEL FRANCESCHI KLEMENT 15,000 8,000 23,000 Apto 23,000

2 2389734 ARTHUR MACHADO LESSA 12,000 10,000 22,000 Apto 22,000

3 2393380 GABRIEL SILVA SILVA 10,000 12,000 22,000 Apto 22,000

4 2392162 KEICIANE MEZZECK DA SILVA* 11,000 10,000 21,000 Pendente 21,000

5 2392097 EDUARDO GUITHON JACQUES TAVARES 11,000 10,000 21,000 Apto 21,000

6 2383615 REGINA FERNANDES REZES 10,000 8,000 18,000 Apto 18,000

7 2388634 LETICIA FERREIRA* 9,000 9,000 18,000 Pendente 18,000

8 2390680 NEUSA APARECIDA SOEIRO 9,000 8,000 17,000 Apto 17,000

9 2368833 FRANSLAINE RANGEL INÁCIO DA SILVA 11,000 5,000 16,000 Apto 16,000

10 2393087 CRISTIANE TOPANOTI 10,000 6,000 16,000 Apto 16,000

11 2368889 DIONATHAN DOS SANTOS SOARES 8,000 8,000 16,000 Apto 16,000

*Candidato sob condicional de remarcação do Teste de Aptidão Física, conforme Edital nº 013/2025, de 12/08/2025.

Página 9 de 14

Servente de Obras e Manutenção

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Resultado do
Teste de Aptidão

Física
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

1 2382617 JONATAS FABIANO EVANGELHO 7,000 9,000 16,000 Apto 16,000

Página 10 de 14

TAE - Área Administrativa

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2398890
ALESSANDRO GIL PEREIRA DA CONCEIÇÃO

JOCHEM
9,000 10,000 3,000 12,000 34,000 34,000

2 2369238 GUILHERME DAVI SCHMIDT 12,000 5,000 3,000 10,000 30,000 30,000

3 2368497 MATHEUS PEREIRA CARDOSO 11,000 5,000 3,000 11,000 30,000 30,000

4 2398470 GEISON CASCAES PEREIRA DE SOUZA 10,000 5,000 4,000 11,000 30,000 30,000

5 2371912 MATEUS BUENO JACOBOSKI 10,000 7,000 1,000 10,000 28,000 28,000

6 2398254 FERNANDO JOSE CARDOSO 12,000 6,000 0,000 9,000 27,000 27,000

7 2399138 NICOLLY DE ÁVILA MAYER 11,000 4,000 1,000 11,000 27,000 27,000

8 2373618 FLAVIO REGIS DIEHL 10,000 5,000 3,000 8,000 26,000 26,000

9 2379551 JAYNE CRISTINA NEVES DA SILVA 11,000 5,000 1,000 9,000 26,000 26,000

10 2367778 WILLIAM THOMAS FERMINO 10,000 6,000 3,000 7,000 26,000 26,000

11 2373967 MICHELE DA ROSA PAZ 8,000 7,000 0,000 10,000 25,000 25,000

12 2394147 MESSIAS PINTO PEREIRA 10,000 6,000 1,000 8,000 25,000 25,000

13 2396164 LUANA CAMARA DA ROCHA 9,000 4,000 2,000 10,000 25,000 25,000

14 2386041 RODRIGO LUIZ TORRES 10,000 3,000 3,000 8,000 24,000 24,000

15 2391979 PRISTINI EUGÊNIA DA SILVA KOLAS SILVEIRA 10,000 3,000 1,000 10,000 24,000 24,000

16 2391188 NICOLI FERNANDA PRESTES FROELICH 7,000 7,000 1,000 9,000 24,000 24,000

17 2368523 CELINA DE CÓRDOVA SIEG 11,000 2,000 3,000 7,000 23,000 23,000

18 2368865 CECÍLIA FAGUNDES DE MORAES 10,000 2,000 3,000 8,000 23,000 23,000

19 2399214 PAMELA CECILIA SILVA DE SOUZA 9,000 5,000 3,000 6,000 23,000 23,000

20 2386425 LUCAS NEVES MACHADO 9,000 5,000 2,000 7,000 23,000 23,000

21 2386535 SABRINA VANZELLA DA SILVA 9,000 4,000 1,000 9,000 23,000 23,000

22 2367986 SUELEN KAIANA DE SOUZA LOURENÇO 9,000 2,000 1,000 11,000 23,000 23,000

Página 11 de 14

TAE - Área Recursos Humanos

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2399566 JOICE GONCALVES RANGEL KICH 11,000 4,000 1,000 12,000 28,000 28,000

2 2391830 ÉRICA BEATRIZ MOURA RODRIGUES 10,000 2,000 2,000 10,000 24,000 24,000

3 2393971 GRAZIELA APOLO DE VARGAS 9,000 4,000 1,000 10,000 24,000 24,000

4 2398986 LUCIANE BARCELOS PINTO 10,000 4,000 2,000 7,000 23,000 23,000

5 2398861 DEBORA REGINA PFINGSTAG 10,000 2,000 1,000 10,000 23,000 23,000

6 2398752 DESIRÊE DE SOUZA 9,000 3,000 2,000 9,000 23,000 23,000

Página 12 de 14

Teleoperador

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

1 2373745 THIAGO DE ASSIS GODOI 12,000 9,000 4,000 25,000 25,000

2 2398541 GABRIEL BENINI BACK 8,000 9,000 8,000 25,000 25,000

3 2378624 JOSÉ LUCAS SILVA MEIRELES DO COUTO 10,000 8,000 3,000 21,000 21,000

4 2379049 JAMES DA SILVA DUARTE JUNIOR 10,000 6,000 4,000 20,000 20,000

Página 13 de 14

Anexo II – Relatório de Classificação Final - Pessoa com Deficiência

TAE - Área Administrativa

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2398890
ALESSANDRO GIL PEREIRA DA CONCEIÇÃO

JOCHEM
9,000 10,000 3,000 12,000 34,000 34,000

Página 14 de 14

Anexo III – Relatório de Classificação Final - Pessoas Negras ou Pardas - PNP

Servente de Limpeza e Copa

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva

Resultado do
Teste de Aptidão

Física
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

1 2368889 DIONATHAN DOS SANTOS SOARES 8,000 8,000 16,000 Apto 16,000

TAE - Área Recursos Humanos

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2398752 DESIRÊE DE SOUZA 9,000 3,000 2,000 9,000 23,000 23,000